Dosen : Hani Harafani

Matakuliah : SISTEM PAKAR
SKS 13
Kelas :12.6A.01

Jumlah Mahasiswa : 18

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 en2-a6 16 Maret
2023

02 en2-a6 (kp) 25 Maret
2023

03 en2-a6 30 Maret
2023

04 en2-a6 6 April 2023

Bahan Kajian

Pengantar kecerdasan buatan Ruang
lingkup atau pengenalan kecerdasan
buatan

Ruang lingkup atau pengenalan Sistem
Pakar

Model Expert System

Bentuk Representasi Pengetahuan Bagian
| Definisi Pengetahuan Bentuk-bentuk
Representasi Pengetahuan Kaidah
Produksi Jaringan Semantik

Berita Acara Pengajaran

berjalan lancar pada laman https meet
google com eew-nvjg-qzy

berjalan lancar

berjalan lancar

berjalan lancar

Kehadiran

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:37:12
Keluar:
16:26:43

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:03:58
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:17:23
Keluar:
16:41:53

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:


http://staff.nusamandiri.ac.id/sap_dsn/199.zip

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

14:19:13
Keluar:
16:30:36

05 en2-a6 13 April 2023 Bentuk Representasi Pengetahuan Bagian = berjalan lancar Tepat Waktu
Il Schema dan Frame Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:15:14
Keluar:
16:39:23

06 en2-aé 4 Meij 2023 Bentuk Representasi Pengetahuan Bagian = berjalan lancar Telat (lewat
11l Konsep Silogisme Logika simbolik 15Menit)

logika proporsional Jadwal:

14:10-16:40
Masuk:
14:31:34
Keluar:
16:26:45

07 en2-a6 11 Mei 2023 Review QUiz berjalan lancar Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:13:58
Keluar:
16:44:12

08 en2-a6 22 Mei 2023 (UTS) Berjalan lancar Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:13:58
Keluar:
16:44:12



Pertemuan Ruangan

09

10

11

12

13

en2-a6

en2-a6 (kp)

en2-a6

en2-ab

en2-ab

Tanggal

25 Mei 2023

30 Mei 2023

8 Juni 2023

15 Juni 2023

22 Juni 2023

Bahan Kajian

Metode Inferensi Bagian | Graph Trees
dan Lattice

Metode Inferensi Bagian Il Argumen
Silogisme

Metode Inferensi Bagian Il Argumen
Proporsional

Metode Inferensi Forward dan Backward
Chaining

Teori-teori yang digunakan untuk
mengatasi ketidakpastian

Berita Acara Pengajaran

berjalan lancar pada laman https meet
google com xep-rghi-seg

berjalan lancar pada laman https meet

google com vhi-jaeh-kex

berjalan dengan lancar

berjalan lancar

berjalan lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:13:00
Keluar:
16:26:14

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:08
Keluar:
16:26:14

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:14:57
Keluar:
16:26:56

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:50
Keluar:
16:32:43

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:14:47



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian

14 en2-a6 (kp) = 27 Juni 2023 Pengenalan CLIPS
15 en2-a6 6 Juli 2023 Review Quiz
16 en2-a6 13 Juli 2023 (UAS)

Presensi Mahasiswa 12.6A.01

Nim Nama 1 2

12200022 berkhat agung pohwain 1 1

Berita Acara Pengajaran

berjalan lancar

berjalan lancar

Berjalan Lancar

Kehadiran

Keluar:
16:34:29

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:03:02
Keluar:
12:21:56

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:23:08
Keluar:
16:36:15

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:23:08
Keluar:
16:36:15

13 14 15 16


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200022-01-NUR.js

Nim

12200034
12200035
12200048
12200050
12200078
12200085
12200091
12200094
12200106
12200113
12200127
12200162

12200164

12200169

12200190

12200219

12200225

Nama

prayudha auzan alifio
erika tampubolon
muhammad rifqi

pilardi gunawan

titin afriyani nuhuyanan
dwi rochqizul khaelani
m adi purdiansyah
setya febriansyah
achmad fachrizal
alesandro achmad shan
muhammad yahya
ricardo irfan johannes

solomon paul kurniawan
matondang

afkar muzaky

zeldan rheznandya
pradipta

mochammad nizar zulfani

naufal hanif alfaridz

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

15

14

13

16

16

16

15

16

16

12

12

11

14


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200034-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200035-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200048-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200050-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200078-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200085-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200091-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200094-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200106-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200113-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200127-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200162-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200164-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200169-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200190-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200219-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200225-01-NUR.js

Pertemuan_ 1 2 3 4

Jumlah hadir 17 15 18 17

Penilaian 12.6A.01
NIM NAMA

12200022 berkhat agung pohwain
12200034 prayudha auzan alifio
12200035 erika tampubolon
12200048 muhammad rifqi
12200050 pilardi gunawan
12200078 titin afriyani nuhuyanan
12200085 dwi rochqizul khaelani
12200091 m adi purdiansyah
12200094 setya febriansyah
12200106 achmad fachrizal
12200113 alesandro achmad shan
12200127 muhammad yahya

12200162 ricardo irfan johannes

17 14

Presensi

100

100

93

86

79

100

100

57

100

93

43

100

100

14 17 10

TUGAS

30

22

73

13

34

55

34

15

22

50

10

13

UTS

100

94

100

100

100

100

100

34

100

98

100

100

100

11

16

UAS

100

98

100

100

100

94

100

100

100

96

100

100

12

16

13 14 15

15 10 14

GRADE AKHIR

16

17


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200022-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200034-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200035-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200048-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200050-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200078-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200085-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200091-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200094-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200106-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200113-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200127-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200162-01-NUR.js

NIM

12200164

12200169

12200190

12200219

12200225

NAMA

solomon paul kurniawan
matondang

afkar muzaky

zeldan rheznandya
pradipta

mochammad nizar zulfani

naufal hanif alfaridz

Presensi

71

71

64

29

86

TUGAS

18

60

25

UTS

100

100

90

100

UAS

100

98

96

98

GRADE AKHIR

B


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200164-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200169-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200190-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200219-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200225-01-NUR.js

